平成２３年４月６日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

中国資産運用会社 申万菱信基金管理有限公司への取締役派遣

ならびに持分法適用関連会社化について

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 岡内欣也）は、昨年９月１日に BNP Paribas Asset

Management PLC との間で申万巴黎基金管理有限公司の持分譲渡の契約を締結しておりましたが、

今般、３月３日に中国当局の全ての認可手続が完了し、議決権の３３％を取得いたしました。こ

れに伴い、申万巴黎基金管理有限公司は申万菱信基金管理有限公司（以下 申万菱信）と名称変

更しております。

また、本日開催された申万菱信の株主総会を経て、宮永憲一（三菱ＵＦＪ信託銀行執行役員）

および陳志成（同 北京駐在員事務所長）が申万菱信の非常勤取締役に就任し、申万菱信は三菱Ｕ

ＦＪ信託銀行の持分法適用関連会社となりましたので、お知らせいたします。

三菱ＵＦＪ信託銀行は、今回の申万菱信への出資を通じて、中国での資産運用ビジネスの展開

を図るとともに、将来的にはお客さまの中国での運用ニーズにお応えして参ります。

【申万菱信の概要】

名称 申
しん

万
ばん

菱
りょう

信
しん

基金
き き ん

管理
か ん り

有限
ゆうげん

公司
こ う し

（SWS MU FUND MANAGEMENT CO.,LTD.）

業務内容 資産運用業務

株主 申銀万国証券股份有限公司 ６７%

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 ３３%

所在地 中華人民共和国 上海

代表者 姜国芳

従業員数 約１００名（２０１０年１２月末時点）

以 上